

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ABRIL DEL AÑO 2019											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	1,494,124,807	1,525,031,211	1,454,909,134	1,411,919,070	1,544,113,607	1,585,237,793	1,605,750,167	1,762,153,067	1,649,174,845	1,624,171,343	1,648,293,914	1,551,891,348
Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	451,492,795	440,548,080	467,839,536	476,125,755	460,528,622	463,924,728	448,350,829	442,215,418	446,755,788	439,647,828	440,793,794	469,796,796
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	164,343,715	194,317,483	208,887,558	232,786,959	233,328,141	233,867,315	234,391,336	234,931,755	235,459,687	235,985,154	236,499,625	237,031,480
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inventarios	18,796,659	19,155,648	19,439,443	19,988,294	22,248,138	24,152,642	26,181,713	29,202,194	33,085,592	34,769,473	33,326,439	33,723,722
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Gastos Pagados por Anticipado	8,049,032	6,545,701	3,496,115	2,947,895	2,947,895	2,947,895	2,947,895	2,947,895	2,947,895	2,947,895	2,947,895	2,947,895
Otros Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	2,136,807,008	2,185,598,123	2,154,571,786	2,143,767,973	2,263,166,403	2,310,130,373	2,317,621,940	2,471,450,329	2,367,423,807	2,337,521,693	2,361,861,667	2,295,391,241
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales	13,807,454	12,386,055	14,458,759	13,660,492	13,507,849	13,198,044	13,836,739	14,631,210	14,428,991	14,644,389	13,594,591	12,554,579
Otras Cuentas por Cobrar	198,167,383	200,041,926	201,754,232	203,467,616	203,467,616	203,467,616	203,467,616	203,467,616	203,467,616	203,467,616	203,467,616	203,467,616
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones Mobiliarias (Neto)	8,508,981,699	8,520,641,463	8,551,374,746	8,563,487,651	8,587,618,063	8,622,677,939	8,642,947,469	8,661,960,634	8,753,161,488	8,868,741,277	8,967,654,858	9,109,891,055
Propiedad de Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles (Neto)	27,729,367	27,439,415	27,223,519	26,939,979	26,744,715	26,542,151	27,316,754	27,185,590	27,187,680	27,936,783	27,743,619	28,265,729
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	8,748,685,903	8,760,508,859	8,794,811,256	8,807,555,738	8,831,338,243	8,865,885,750	8,887,568,578	8,907,245,050	8,998,245,775	9,114,790,065	9,212,460,684	9,354,178,979
TOTAL ACTIVO	10,885,492,911	10,946,106,982	10,949,383,042	10,951,323,711	11,094,504,646	11,176,016,123	11,205,190,518	11,378,695,379	11,365,669,582	11,452,311,758	11,574,322,351	11,649,570,220
Cuentas de Orden	822,019,193	807,289,220	855,922,189	846,440,931	0	0	0	0	0	0	0	0
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Obligaciones Financieras	272,610,572	274,177,252	256,450,010	263,310,821	263,310,821	265,090,721	266,878,467	276,602,890	314,077,405	316,397,140	318,142,320	322,820,256
Cuentas por Pagar Comerciales	213,399,257	232,386,477	221,840,867	233,936,730	266,831,291	300,873,142	321,309,565	324,674,311	345,037,038	368,113,722	394,311,891	423,600,800
Otras Cuentas por Pagar	219,543,581	212,383,804	215,498,370	223,730,253	220,043,633	212,965,489	201,416,078	201,109,641	224,538,162	210,075,867	196,828,507	186,294,712

